ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CASA DOS CONSELHOS
CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE

BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC EM 14 DE ABRIL DE 2022

Ao décimo quarto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às dezesseis

horas, reuniu-se o Conselho Municipal da Juventude, com os representantes das

seguintes entidades: Taiana Manfredini – Sara Nossa Terra; Pedro Lazzaretti – OAB;

Maurino Junior – Secretaria de Gestão Administrativa, Cintia Rux – Intermundo

Turismo; Gustavo Ribeiro – Rotaract, Marcos Augusto Kurtz – Câmara de Vereadores;

Rhaissa do Amarante – ICED; Ornella Siufi – Leo Clube; Allan Bencks – Câmara de

Vereadores. A reunião iniciou com a leitura da ata do mês de março para aprovação

do conselho, que foi aprovada por unanimidade pelos membros.Na sequência, o

presidente da Câmara dos Vereadores, Marcos Kurtz, que estava presente na

reunião, discorreu sobre a campanha da Câmara dos Vereadores em parceria com o

COMJUV “meu voto está on”. A campanha tem o objetivo de incentivar o jovem eleitor

de 16 a 17 anos a retirar e regularizar o seu título de eleitor. O presidente da Câmara

explicou que a ideia da campanha é atingir os jovens através de redes sociais como

Instagram, Youtube, Facebook e Twitter. Por fim, o presidente da Câmara apresentou

aos membros do conselho diversos vídeos da campanha “meu voto está on”, que foi

feita com os vereadores mirins e publicada na plataforma online Youtube. A reunião

terminou às 17:00. Nada a mais a ser tratado, eu, Eduarda Montibeller, firmo a

presente ata por mim redigida.

ASSINATURAS

Casa dos Conselhos
ASSINADO

Assinado em: 20/05/2022, 10:00:58
Taiana Manfredini

ASSINADO

Assinado em: 16/05/2022, 2:57:12
Maurino

RECEBIDO

Pedro Lazzaretti
RECEBIDO

Marcos Kurtz
RECEBIDO

Gustavo Ribeiro
ASSINADO

Assinado em: 16/05/2022, 2:25:43
Rhaissa amarante

RECEBIDO

Ornella Oliveira
ASSINADO

Assinado em: 16/05/2022, 2:31:58
Allan Bencks

ASSINADO

Assinado em: 16/05/2022, 2:28:30